
REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE

Nr.
Nr. 

Dosjes
Emri i OJF-së Titulli i Projektit 

 Shuma e Akorduar 
nga AMSHC

(në Lekë) 

1 2
Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave 
me Aftësi të Kufizuara (FSHDPAK)

Ofrimi i shërbimit të karrigeve me rrota për personat me aftësi të kufizuara                     5,000,000 

2 5 Shoqata per Integrimin dhe Zhvillimin Komunitar Fuqizimi i grave dhe vajzave të periferisë së Tiranës përmes trajnimit profesional                     1,000,000 

3 6
Shoqata e Resurseve Gjenetike te Bimëve 
(APGR)

Nxitja e pjesëmarrjes dhe ndërgjegjësimi i të rinjve për njohjen, monitorimin dhe mbrojtjen e 
bimësisë natyrore dhe biodiversitetit në qarkun e Elbasanit

                       800,000 

4 7 Qendra ORBIS Foto-reporteret e Rinj                     2,500,000 

5 8 Instituti i Studimeve Politike Fushate per zbatimin e te drejtes te informimit: www.informohu.al                        800,000 

6 11 Forumi i Mendimit të Lirë
Pastrimi i zonave turistike bregdetare para dhe gjatë sezonit turistik 2016, organizimi dhe 
nxitja e vullnetarizmit si formë edukimi mjedisor të rinisë

                    3,000,000 

7 12
Qendra për Shtetin e së Drejtës dhe 
Demokratizimin

Fuqizimi i komunitetit rom per te mbrojtur te drejtat e tyre kunder diskriminimit, veçanerisht 
nepermjet permiresimit te aksesit ne arsim dhe sherbime shendetesore

                    5,000,000 

8 13 Qendra URA Festivali i Artit të Ndaluar (FAN) – Edicioni i II                     3,000,000 

9 14 Qendra "Prentice Learning Center"
Rritja e ndergjegjesimit te grave per te njohur dhe reaguar ndaj dhunes fizike dhe 
psikologjike te partnerit intim

                    5,000,000 

10 16 Millennial Hope Te rinjte pro aktive - Komunitete te angazhuara                     1,200,000 

11 20 ALQU - Unioni Shqiptar për Cilësine e Jetës Integrimi dhe punësimi i të rinjve me probleme sociale                     3,000,000 

12 21 Qendra e Studimeve dhe Zhvillimeve (QSZH)
Ndërgjegjësimi dhe edukimi i të rinjve për promovimin e Mjedisit dhe mbrojtjen e tij në 
Bashkinë  Roskovec

                    2,000,000 

13 22 Instituti per Rinovimin e Politikave Sociale (IRPS) Forcimi i kapaciteteve ndërvepruse Komunitet-  Pushtet Vendor në Bashkinë Gramsh                     2,000,000 

14 23 Action for Albania Promovimi i aseteve ekoturistike -Rini aktive për një sensibilizim mjedisor                     2,000,000 

15 24 Fondacioni "Moisiu"
Kushtet e nevojshme për zhvillimin e një qeverisje të  mirë dhe përsosjen e sistemit të 
drejtësisë

                    1,000,000 

16 25 Qendra "Instituti per Reforma Sociale"
Rritja e kapaciteteve të organizatave te cilat veprojnë në fushën e shërbimeve sociale 
nëpërmjet menaxhimit te burimeve njerëzore dhe financiare

                    2,500,000 

17 36 The Gates of Horn and Ivory (TGHI) Revista Tablo                        500,000 

18 37
Qendra Shqiptare për Zhvillim dhe Integrim 
(ACDI)

Influenca përcaktuese e qytetarit mbi mjedisin, përgjegjësia e tij si individ dhe komunitet                     2,500,000 

19 40
Forumi i Gazetareve Profesioniste Shqiptare 
(FGPSH)

Unë kam vrarë                     2,000,000 

20 43
Qendra Burimore e Alternativave te Zhvillimit  
(DARC)

Nxitja e pjesemarrjes qytetare ne vendimmarrjen e Bashkive ne lidhje me sigurimin e ujit te 
pijshem permes krijimit dhe funksionimit te grupeve te monitorimit

                    2,500,000 

21 49 Shoqata Ndihmoni Jetën
Nderhyrja e Hershme nje mundesi per Zhvillimin e femijes me aftesi te kufizuar dhe familjen 
e tij

                    1,900,000 

22 51 Qendra IMPULS Rritja e kontributit te studenteve ne komunitet                     2,500,000 
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23 52 Integration and Development Center (IDC)
Sensibilizimi dhe promovimi i edukimit mjedisor tek te rinjte, duke e konsideruar natyren dhe 
mbrojtjen e saj si nje te mire te perbashket qe duhet mbrojtur nga shkaterrimi dhe degradimi

                    2,500,000 

24 53 Instituti per Menaxhimin e Mjedisit e Territorit
Promovimi i mbrojtjes se mjedisit dhe zhvillimit të turizmit në Bashkinë Pogradec dhe 
fuqizimi i organizatave të të rinjve

                       900,000 

25 57 Intelektualët e Rinj, Shpresë Informohu, Dialogo, Reago!                        600,000 

26 69
Instituti per Kerkime dhe Alternativa Zhvillimi 
(IDRA)

“Vizitat e Klientit Misterioz” – nje platforme vleresimi per te permiresuar sherbimet publike 
me ne qender qytetarin!

                    3,900,000 

27 71 Instituti për Bashkëpunim dhe Zhvillim (CDI) Të rinjtë shqiptarë njohin Zyrën Rajonale për Bashkëpunimin Rinor                     1,000,000 

28 78 TED Integrimi i Politikave gjinore në nivel lokal                     2,000,000 

29 80 Ress Egnatia
Rritja e mundesive per punesim nepermjet rritjes se kapaciteteve te te rinjve ne sektorin 
agro

                    1,500,000 

30 84
Qendra MIKE (Mbështetje Informacion Kujdes 
Edukim)

Ngritja e kapaciteteve te grupeve multidisiplinore te zonave te thella rurale ne rajonet Tirane 
dhe Durres per identifikimin, trajtimin dhe keshillimin e personave me aftesi te kufizuar 
(perfshire te moshuarit e vetmuar)

                    2,000,000 

31 86 Instituti Ndërkombëtar i Kulturës (INK) Duart e gjelbër                     2,500,000 

32 94 Kulturë – Media – Art Festivali Nderkombetar Operistik "Marie Kraja"                     2,000,000 

33 95 Qendra Kulturore "ReK" - Remont Kapital Kaba 2.0 Festival                     1,000,000 

34 99
Fondacioni M.A.M. (Qendër multi-disiplinore e 
artit)

Fotografia Urbane dhe Dialogu Ndër-kulturor                     1,400,000 

35 115 ACA – Albania Community Assist Se bashku me punonjësit e shëndetësisë ti japim fund diskriminimit                     1,000,000 

36 131 Qendra IMPAKT Per qytetin, per komunitetin                     2,000,000 

37 133 Fondacioni "Down Syndrome Albania" (DSA) Më mbështet, më zhvillo, më drejto për një jete të pavarur dhe gjithëpërfshirëse - 2                     2,500,000 

38 134 Instituti Shqiptar i Medias Përmirësimi i pasqyrimit të çështjeve të mjedisit në median shqiptare                        700,000 

39 148 Qendra Bind
Promovimi dhe evidentimi i aseteve Mjedisore dhe Turistike te Himares dhe Katundeve ne 
varesi te saj

                    1,500,000 

40 149 Instituti i Bashkëpunimit për Integrim dhe Zhvillim Pakicat në Fokus                     2,500,000 

41 155 Qendra për Bashkëpunim dhe Zhvillim Rajonal Praktikimi i qeverisjes se hapur ne Bashkine Kavaje                     2,000,000 
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